
 

 

Information om frånvarohantering 
 
Enligt svensk skollag skall elevens vårdnadshavare (VH) dagligen informeras om elever under 18 
år uteblir från undervisningen utan giltig anledning. Därför är det viktigt att skolan meddelas vid 
sjukdom eller annan känd frånvaro. 
 
Till gymnasieskolan söker eleven frivilligt, men när man blivit antagen är närvaro vid all 
undervisning och andra skolaktiviteter obligatorisk. Eleven får studiebidrag fr.o.m kvartalet efter 
det att man fyllt 16 år och längst t.o.m vårterminen det år man fyller 20 år. Studiebidraget beviljas 
utan ansökan och betalas ut av CSN, Centrala Studiestödsnämnden. Fram till eleven fyllt 18 år 
betalas studiemedlet ut till VH. 
 
All ogiltig frånvaro räknas som skolk och registreras i elevens betygskatalog och det kan innebära 
indrag av CSN-stöd. Skolan är skyldig att rapportera till CSN om eleven har upprepad ogiltig 
frånvaro eller fyra timmars ogiltig frånvaro under en månad. Detsamma gäller exempelvis 
semester utan att skolan godkänt den ledigheten.  
 

Information från CSN: När studiebidraget stoppas kan även bidrag från andra myndigheter 
stoppas, till exempel familjens bostadsbidrag och flerbarnstillägg från Försäkringskassan. 
 
Vid sjukdom måste VH (om eleven är under 18 år) anmäla detta till skolan för att 
frånvaron ska bli giltig. Sjukanmälan görs via skolans frånvarosystem Skola24. 
Det görs via webben (www.skola24.se) eller appen (se bild). Inloggning sker 
med BankID.  
 
Enligt skollagen får elev beviljas kortare ledighet för enskilda angelägenheter. Som enskilda 
angelägenheter räknas inte rena nöjesresor/semesterresor. Den formen av ledighet hänvisas till 
loven under året. All ledighet bedöms utifrån elevens skolsituation. 
 
För heldagsledighet söker eleven/vårdnadshavare detta i Skola24. Sammanhängande ledighet om 
två dagar godkänns av mentor. Längre ledighet godkänns av rektor.  

För ledighet del av dag, t.ex. tandläkarbesök, anmäls detta i Skola24, genom Frånvaroanmälan - 
Anmäld frånvaro. Denna ledighet måste dock vidimeras med intyg till mentor för att den ska bli 
giltig, då en elev/vårdnadshavare inte kan bevilja sin/elevens egen ledighet. 

Hög frånvaro (även giltig) är av erfarenhet ett orostecken både gällande studier och elevens 
mående. Skollagen understryker också att upprepad frånvaro och längre frånvaro skyndsamt ska 
utredas. Därför har vi tydliga rutiner för att följa upp frånvaro med våra elever. I första hand är det 
mentor som gör detta och vid oro förmedlar mentor det vidare till rektor och elevhälsoteam. Vi har 
också inställningar i Skola24 som gör att VH meddelas (i första hand sms och i andra hand mail) 
dagligen om otillåten frånvaro, samt även månadsvis om den totala frånvaron är minst 15%.  
 
För mer information läs i Elevguiden eller kontakta skoladministratören på Aspero. Elevguiden och 
kontaktuppgifter finns på vår hemsida (under fliken Vårdnadshavare eller Elev). 
 
 

Genom att signera detta dokument bekräftar man som vårdnadshavare att man 
känner till skolans rutiner kring frånvarohantering och har diskuterat vikten av 

skolnärvaro med sitt barn. 
 

http://www.skola24.se/
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